
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E AREA VIGILANZA
 POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 121 
Porto Mantovano, il 03/10/2017

OGGETTO:  DISCIPLINA  TEMPORANEA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE 
MEDIANTE CHIUSURA DI VIA S. PIO X. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA l’istanza presentata in data 30/08/2017 prot.  16885 da Enel Distribuzione s.p.a.  con sede 
legale  a  Roma  in  via  Ombrone  n.  2  -  P.IVA 05779711000,  con  la  quale  si  richiede  il  rilascio 
dell’autorizzazione alla manomissione e occupazione di suolo pubblico nella via in oggetto, per lavori 
inerenti la costruzione di una nuova linea elettrica;
VISTA la nota presentata a questo ufficio in data 22/09/2017 con prot. 18739 da Enel Distribuzione 
s.p.a. con la quale ha comunicato le date di realizzazione dell’intervento e richiesto l’emissione di 
apposito provvedimento viabilistico per la chiusura al transito veicolare della via in oggetto dal giorno 
28/09/2017 al giorno 05/10/2017; 

VISTA la rettifica presentata all’ufficio scrivente in data 26/09/2017 con prot. 18945 con la quale 
Enel Distribuzione s.p.a. ha comunicato che l’intervento verrà realizzato dal giorno 05/10/2017 al 
giorno 06/10/2017;

CONSIDERATA la  necessità,  a  tutela  della  pubblica  incolumità,  del  pubblico  interesse  e  della 
sicurezza pubblica, di dover disciplinare la circolazione dei veicoli nelle strade in questione per il 
tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

RITENUTO pertanto di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della 
strada ed alle esigenze del traffico;

VISTI gli artt. 5-6-7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 recante “Nuovo Codice della Strada” e il D.P.R. del 
16/12/1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del CdS e successive modificazioni e 
integrazioni;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n.267 del 18/08/2000;

RITENUTO di adottare il seguente provvedimento per quanto di competenza;

O R D I N A

- la chiusura al transito veicolare di via S. Pio X, eccetto residenti e mezzi di soccorso, dal giorno 
05/10/2017 al giorno 06/10/2017, onde permettere l’esecuzione di quanto sopra indicato;

- la circolazione veicolare verrà conseguentemente deviata sulle vie laterali, opportunamente 
segnalate da parte della ditta esecutrice, mediante l’apposizione di idonea segnaletica;

- al termine dei lavori detta segnaletica dovrà essere immediatamente rimossa;

Copia informatica per consultazione



La ditta esecutrice dei lavori è incaricata e responsabile dell’installazione, manutenzione e rimozione 
ai sensi della vigente normativa, di tutta la segnaletica necessaria, ivi compresa quella di cantiere, da 
collocarsi esclusivamente in base alle effettive necessità di lavoro come previsto dagli artt. dal 30 al 
43 del Regolamento di Esecuzione del CdS e dal Disciplinare Tecnico di cui al decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002.  

Dall’entrata in vigore e sino alla scadenza, sono revocate tutte le precedenti ordinanze incompatibili 
con la presente.

Il provvedimento  sarà reso noto al pubblico con l’apposizione in loco dei prescritti segnali stradali 
che  dovranno  essere  conformi  a  quanto  stabilito  dalla  normativa  vigente  ed  in  ottimo  stato  di 
conservazione e la pubblicazione all’albo pretorio comunale.

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Nuovo Codice della 
Strada, l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza.

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:

· Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 

· Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

· Entro  60  giorni,  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.L.vo  30  aprile  1992  n.  285,  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti.

Lì, 03/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MASIOLI CRISTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia della presente ordinanza viene inviata per conoscenza a: 

· 118

· COMANDO STAZIONE CARABINIERI PORTO MANTOVANO

· ASSOCIAZIONE PORTO EMERGENZA

· 115

Copia informatica per consultazione


